
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                               

Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy 

ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock, tel. (22)  344 64 00, 344 64 71,  FAX  (22)  344-64-74,  

 centr. (22) 344 62 00 

http://www.otwock-szpital.pl                                                                 e-mail:sekretariat.otw@otwock-szpital.pl               

 

MCLChPiG – GrIV –10PN/2018                                                                Otwock, dn. 19.04.2018 r 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. Nr 19, poz.177 z późn. zm.)na dostawy opatrunków nr spr 10PN/2018 

Od Wykonawców wpłynęły następujące zapytania : 

Pakiet nr 4 Poz. 15  

Zwracamy się z prośba o wydzielenie ww. produktów do osobnego pakietu. Wydzielenie ww. pozycji 
spowoduje dopuszczenie innych firm do udziału oraz zaproponowanie konkurencyjnych cen przy jakości 
wymaganej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy . 

Czy w trosce o dobro i zdrowie pacjenta Zamawiający wymaga, aby gąbki hemostatyczne  posiadały w instrukcji 
użytkowania wskazanie do stosowania w neurochirurgii? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wymaga , lecz dopuszcza propozycje Wykonawcy 

Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą instrukcji użytkowania produktu w celu potwierdzenia, że 
zaoferowany asortyment spełnia wymogi Zamawiającego? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zgodnie z SIWZ  

Pakiet nr 3, poz.1 

Czy zamawiający dopuści gazę w roli 13 nitkową, niejałową, szer. 90 cm x 100 m?  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy . 

 



 2 

Pakiet nr 3, poz.2-3 

Czy zamawiający dopuści gazę sterylizowaną tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wymaga , lecz dopuszcza propozycje Wykonawcy 

Pakiet nr 3. Poz.4 

Czy zamawiający dopuści serwetę gazową bez wstępnego prania? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy . 

Pakiet nr 3. Poz.4 

Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45 
cm, pakowaną indywidualnie , sterylną? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, zgodnie z SIWZ – 20 nitkowa . 

Pakiet nr 3. Poz.4 

Czy zamawiający dopuści serwetę bez naklejki do wklejenia do dokumentacji, data ważności , nr. Serii oraz 
producenta znajduje się na opakowaniu typu folia-papier? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, zgodnie z SIWZ 

Pakiet nr 3. Poz.4 

Czy zamawiający dopuści sterylizację tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wymaga , lecz dopuszcza propozycje Wykonawcy 

Pakiet nr 3, poz.5 

Czy zamawiający dopuści płaty waty celulozowej o wymiarach 40 cm x 60 cm, po 5 kg, pozostałe wymagania 
bez zmian? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Tak, Zamawiający dopuszcza propozycje Wykonawcy . 

Pakiet nr 3, poz. 6-10 

Czy Zamawiający wydzieli poz. 6-10 do osobnego pakietu ze względu na duże zróżnicowanie asortymentowe 
produktów zawartych w tym pakiecie co wpływa na zakłócenie konkurencyjności postępowania i na zwiększenie 
cen ofert? 

Odpowiedź Zamawiającego:  



 3 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy . 

Pakiet nr 4, poz.3 

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 12 warstwowe, jałowe, pozostałe wymagania bez zmian?  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zgodnie z SIWZ 16 warstw . 

Pakiet nr 4, poz.3 

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe, jałowe, pozostałe wymagania bez zmian? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zgodnie z SIWZ 16 warstw . 

Pakiet nr 4, poz.1-2 

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe, jałowe, pozostałe wymagania bez zmian? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, zgodnie z SIWZ 8 warstw. 

Pakiet nr 4, poz.1-2 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Tak, zgodnie z SIWZ każde 3 jałowe opatrunki muszą być zapakowane oddzielnie . 

Pakiet nr 4, poz.4 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zamawiający nie dopuszcza propozycji Wykonawcy . 

Pakiet nr 4, poz.7-9 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy poliestrowej 100%? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy . 

Pakiet nr 4, poz.7-9 

Czy zamawiający dopuści opaskę pakowaną w opakowanie foliowe z nadrukowaną etykietą? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy . 



 4 

Pakiet nr 4, poz.12-13 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i 
poliamidowych? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy . 

Pakiet nr 4, poz.15-16 

Prosimy o wydzielenie poz.15-16 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , 
specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 
Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne 
gospodarowanie finansami publicznymi. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy . 

Zapytanie 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 1poz. 15? 

Umożliwi to przystąpienie większej  ilości oferentów celem zaoferowania oferty korzystnej cenowo. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy . 

Zapytanie 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 1poz. 16i jednocześnie dopuści w tych pozycjach 
wycenę wyrobu medycznego Granudacyn płyn 500 ml do odkażania i płukania ran ostrych i przewlekłych ( 
takich jak owrzodzenia, odleżyny, oparzenia, rany pooperacyjne, owrzodzenia nowotworowe ). Preparat 
zawierający wodny roztwór rodników ponadtlenkowych o szerokim spektrum skuteczności 
przeciwdrobnoustrojowej (bakterie, wirusy, zarodniki, grzyby)? Umożliwi to przystąpienie większej  ilości 
oferentów celem zaoferowania oferty korzystnej cenowo. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy . 

Pytanie  1 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 1 poz. 14 i dopuści: 
Gaziki dezynfekcyjne nasączone 2%-towa chlorheksydyna w 70% alkoholu izopropylowym w proporcji 0,5%, 
wymiar złożonego gazika: 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, opak. a 100 szt? 
Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy . 

 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 4 poz. 5 i dopuści: 
Gaziki włókninowe, niejałowe, gramatura 70g/m2., 9 - warstwowe, rozmiar złożonego 4cmx4,5cm a 
rozłożonego 12cmx12,5cm, a 100 szt. w opakowaniu? 



 5 

 
Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy . 

 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 4 poz. 6 i dopuści: 
Gaziki włókninowe, niejałowe, gramatura 70g/m2., 9 - warstwowe, rozmiar złożonego 4cmx4,5cm a 
rozłożonego 12cmx12,5cm, a 100 szt. w opakowaniu? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy . 

Pakiet 1, pozycja 5 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie 
konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy . 

Pakiet 4, pozycja 1, 2 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu, aby kompresy pakowane były pojedynczo. W przypadku 
negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośba o dopuszczenie kompresów pakowanych a’1sztuka, z 
przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zgodnie z SIWZ każde 3 jałowe opatrunki muszą być zapakowane oddzielnie. 

Pakiet 4, pozycja 15 

Czy Zamawiający dopuści gąbkę żelatynową o czasie hemostazy 3-4 minuty, która ulega całkowitemu 
wchłonięciu w ciągu 7-14 dni? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zgodnie z SIWZ.  

Dotyczy: 10/PN/18, PAKIET NR 1, pozycja 9 

Czy Zamawiający dopuści nieinwazyjny uniwersalny system mocowań w rozmiarze średnim preferowany i 
uznany za wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, przewodów wszelkiego typu 
cewników o anatomicznym, eliptycznym kształcie z zwężeniem w środkowej jego części. Mocowanie to 
zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystne w zapobieganiu CRBSI do której dochodzi wskutek migracji 
flory bakteryjnej. Mocowanie jest produktem bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji 
alergicznych. Produkt jest wyjątkowo cienki, wodoodporny oraz przepuszczający powietrze. Zastosowano w 
nich unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci poliuretanu wzmocnionego silikonowanym, 
bez włókninowym polyestrem. Zastosowanie mocowania cewników może całkowicie wyeliminować 
konieczność ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym samym ilość czynności zabiegowych oraz 
możliwość wystąpienia nadkażenia. Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne jej otwarcie w celu 
zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności każdorazowej wymiany samego mocowania. 



 6 

Produkt pakowany sterylnie w opakowanie typu papier/folia. Opakowanie zbiorcze zawiera 100 sztuk produktu 
z przeliczeniem zamawianej ilości. 

Dotyczy: 10/PN/18, PAKIET NR 1, pozycja 10  

Czy Zamawiający dopuści nieinwazyjny uniwersalny system mocowań w rozmiarze małym preferowany i 
uznany za wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, przewodów wszelkiego typu 
cewników o anatomicznym, eliptycznym kształcie z zwężeniem w środkowej jego części. Mocowanie to 
zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystne w zapobieganiu CRBSI do której dochodzi wskutek migracji 
flory bakteryjnej. Mocowanie jest produktem bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji 
alergicznych. Produkt jest wyjątkowo cienki, wodoodporny oraz przepuszczający powietrze. Zastosowano w 
nich unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci poliuretanu wzmocnionego silikonowanym, 
bez włókninowym polyestrem. Zastosowanie mocowania cewników może całkowicie wyeliminować 
konieczność ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym samym ilość czynności zabiegowych oraz 
możliwość wystąpienia nadkażenia. Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne jej otwarcie w celu 
zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności każdorazowej wymiany samego mocowania. 
Produkt pakowany sterylnie w opakowanie typu papier/folia. Opakowanie zbiorcze zawiera 100 sztuk produktu 
z przeliczeniem zamawianej ilości. 

 Dotyczy: 10/PN/18, PAKIET NR 1, pozycja 11 

Czy Zamawiający dopuści nieinwazyjny uniwersalny system mocowań w rozmiarze średnim preferowany i 
uznany za wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, przewodów wszelkiego typu 
cewników o anatomicznym, eliptycznym kształcie z zwężeniem w środkowej jego części. Mocowanie to 
zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystne w zapobieganiu CRBSI do której dochodzi wskutek migracji 
flory bakteryjnej. Mocowanie jest produktem bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji 
alergicznych. Produkt jest wyjątkowo cienki, wodoodporny oraz przepuszczający powietrze. Zastosowano w 
nich unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci poliuretanu wzmocnionego silikonowanym, 
bez włókninowym polyestrem. Zastosowanie mocowania cewników może całkowicie wyeliminować 
konieczność ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym samym ilość czynności zabiegowych oraz 
możliwość wystąpienia nadkażenia. Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne jej otwarcie w celu 
zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności każdorazowej wymiany samego mocowania. 
Produkt pakowany sterylnie w opakowanie typu papier/folia. Opakowanie zbiorcze zawiera 100 sztuk produktu 
z przeliczeniem zamawianej ilości. 

Odpowiedź Zamawiającego dot. Pak. nr 1 poz. 9,10,11 

Zgodnie z SIWZ  

Określenie wymiarów opatrunków „mały”, „średni” nic nie mówi o ich wielkości . 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 9, 10 oraz pozycji 11 z Pakietu nr 1  i stworzy osobny 
pakiet?  

Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się 
na efektywne zarządzanie środkami publicznymi. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy . 

 

 

 



 7 

Pakiet 4 

Poz. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów w rozm. 7x7cm?  

Poz. 7-9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek pakowanych pojedynczo w opakowanie 
foliowe?  

Poz. 7-9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek poliestrowych?  

Odpowiedź Zamawiającego dot pak. poz. 2, 7-9:  

Tak Zamawiający dopuszcza propozycje Wykonawcy . 

Poz. 10-11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elastycznych siatek opatrunkowych o długości 
min. 10mb w stanie spoczynku, zawierających w swoim składzie poliamid i poliuretan?  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zgodnie z SIWZ . 

Poz. 14-16: Zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi wi ększej ilości firm 
na złożenie oferty konkurencyjnej cenowo.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Nie , Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości : strona internetowa Zamawiającego : www.otwock-szpital.pl 

 


